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Lénda: Mbi Vendimin nr. 84, daté 23.12.2022 t& Ké&shillit Bashkiak Vau Dejés.

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, n& zbatim t& detyrave té tij funksionale té pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t& MB nr. 175, daté
09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores s& bréndshme “Pér organizimin dhe funksionimin e
Institucionit t& Prefektit t& Qarkut™, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, neni 14, shkronja “f’, neni 15, t& ligjit nr. 84/2022 “Pér
buxhetin e vitit 20237, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, neni 9,
pika 1.1, shkronja “a”, pika 1.3, shkronja “c”, neni 18, neni 34, neni 38, neni 40, neni 41, neni
54, shkronja “dh” dhe “k”, neni 55, pika 3, neni 64, shkronja “c”, t& ligjit nr. 68/2017 “Pér
financat e veteqeverisjes vendore”, neni 4, neni 5, neni 6, shkronja b, ¢ dhe d, neni 7, pika 1, neni
39, neni 40, neni 41, t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republiken me Shqiperise” i ndryshuar, neni 6, neni 17, neni 32, t&¢ Udhezimit t&¢ Ministrisé¢ sé&
Financave dhe Ekonomisé nr. 23, daté 30.07.2018 “Per procedurat standarte t& pérgatitjes sé
programit buxhetor afatmesém t& NJQV”, t& Udhézimit Plotésues t& Ministris¢ se Financave dhe
Ekonomisé nr. 8, dat& 28.02.2022 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor
2023-20257, t&¢ Udhézimit Plotésues t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomis¢ nr. 23, daté
08.07.2022 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025”, t& shkresés
s¢ Késhillit t& Bashkiak Vau i Dejés nr. 1 prot., daté 04.01.2023 “Dokumentacioni i mbledhjes s&
Ké&shillit Bashkiak Vau Dejés, daté 23.12.2022”, shqyrtoi VKB Vau Dejés nr. 84, daté
23.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit’ te vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2023-2025, numrin e punonjésve té Bashkisé Vau Dejés & VKB Nr. 86, daté
23.12.2022 “Pér miratimin e projekteve prioritare té investimeve té Bashkisé Vau Dejés pér vitin
20237, me kéto elementa:

1. Buxheti i Bashkis¢ Vau Dejés, ka burime buxhetore pér vitin 2023 né vlerén totale prej
913.987 mijé leké, nga ku transferta e pakushtézuar &shté 267.764 mijé leké, transferta e
kushtézuar &shté 358.161 mijé leké, transferta e pakushtézuar sektoriale &shté 118.044
mijé leké (né t& cilén pérfshihen, fondet pér konviktet e arsimit parauniversitar 9.077 mijé
lek€, arsimi parashkollor, e detajuar personeli mésimor 42.501 mijé lekég, stafi mbéshtetés
1.047 mije lekg, arsimi parauniversitar 2.559 mije lek&, mbrojtja nga zjarri 13.972 mijé

~ lek&, mbrojtja sociale 19.958 mijé lek&, administrimi i pyjeve 7.184 mijé lekg, rrugét
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6.306 mijé lekg, ujitja dhe kullimi 13.240 mijé lek&, menaxhimin e mbetjeve urbane
2.200 mijé leké.

Plani i t& ardhurave pér vitin 2023 &shté né vlerén 170.018 mijé leks,

Fondi i t& ardhurave t& trash&guara 879.225 mijé leks, ,

Fondi rezervé dhe kontigjencé pér vitin 2023 &shta planifikuar né vlerén prej 500 mijé
leké ose 0.9% e buxhetit,

Investimet e planifikuara pér vitin 2023 jané né vlerén prej 94.414 mijé leke,

Numri i punonjésve pér vitin 2023. &shté 388 punonjés,

Fondi pér mbrojtjen civile (burimet e vets bashkisg) dhe mbrojtjen nga zjarri pér vitin
2023 &shté planifikuar né vlerén prej 41.204 mijé leké ose 4.94% e buxhetit t& vitit 2023,
Pér sa trajtuar, Prefekti Ju autorizon procedim té& métejshém.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

:J:.b)[\)

N o v

PREFEKTI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Ne. 4 6 ,dateld . (2. 2002

“PER MIRATIMIN E PROJEKTEVE PRIORITARE TE INVESTIMEVE TE
BASHKISE VAU DEJES PER VITIN 2023”

Me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkisé, né¢ mbéshtetje t& neneve 54 shkronja “k™ t& ligjit nr.
139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™, i ndryshuar, nenit 33 te ligjit nr. 68/2017 ** Pér financat e
veteqeverisjes vendore™, ligjit nr. 9936 date 26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republiken e Shqiperis¢” te ndryshuar, ligjit nr. 10296 daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin™ te ndryshuar, udhézimit t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté
30.07.2018 “Pér procedurat standarte ¢ pérgatitjes s¢ programit buxhetor afatmesem t€ NJQV™,
udhézimit & Ministrisé sé Financave dhe Fkonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Mbi procedurat
standarte té zbatimit te buxhetit”, dhe relacionit t&¢ administratés sé Bashkisé Vau Dejes. N&
mbledhjen e datés ;biL 204 2 . me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé:

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e projekteve prioritare & investimeve t&€ bashkisé¢ Vau Dejés pér vitin 2023 sipas
“Formati Nr. 1. Lista e investimeve prioritare”, bashkangjitur kétij vendimi.

2. FEfektet e kétij vendimi jané nga data 1 janar deri né 31 dhjetor e vitit 2023.

(0%

Ngarkohet Kryetari i Bashkisé pér marrjen e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55 pika 6
t¢ ligjit nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).
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Formati Nr. 1: Lista e investimeve prioritare
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F.V Pajisje komputerike per administraten

Ndertim pika informacioni per turizmin (5% bashkefinancim me BE)
Veshje me beton e kanaleve kulluese ne Stajke dhe Shelqget
Ndertim prita malore

Plani i menaxhimit te pyejeve

Sistemim i rrugeve te brendshme Narac

Sistemim asfaltim i rruges "Elektrikut" dhe "Capaj", Mjede
Sistemim Asfaltim i rruges "Don Nikolli", Lac

Sistemim asfaltim i rrugeve te brendshme Rranxa

Rikonstruksion i shkolles + Ndertim palestre,Mjede

Sistemim i sheshit ne Varrezat Vau Dejes

Sistemim asfaltim i rruges se varrezave Hoten +Mbikgyrje +Kolaudim
Sistemim i sheshit dhe varrezave ne Suken e Mjedes

Projekte pér pérmirésimin e infrastuktures, kryesisht ne zona informale g€ jané né proces legalizimi,
Bashkia Vau Dejes

Sistemim | rrugeve dhe ujerave te zeza prane shkolles Nene Tereza
Bashkimi | unazés veriore me asfalt Vau Dejés

Trotuar dhe ndricim nga krygézimi | HEC deri tek Ura e Dejés
Rahabilitim | ndértesés sé kinemas Vau Dejés

Sistemim me ¢akull I rrugés sé livadheve Dush

Asfaltim | rrugés Ka¢-Shelqet

Sistemim rruge me cakull né lagjet e fshatit Karmé

Hapje e kanalizimeve té ujrave té bardha pér kullim Melgushé
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Sistemim | rrugés nga kopéshti deri tek pallatet Vau Dejés

Vazdhim trotuari ngé lagjen Park Vau dejés

Trotuar dhe ndrigim né fshatin Bushat nga rruga e Shkjezit deri tek lidhja me autostraden né

Kryebushat

Shtrim | rrugicave me asfalt dhe kanalizim té ujrave té bardha prané shtépive té termetit, Bushat

Asfaltim | rrugés Pamukaj prej 500 ml

Ndértim | 3 urave prej nga 5 ml Shjekze

Asfaltim | varrezave prej 250 ml Kukél

Asfaltim | rrugés Barbullush-Mabé

Asfaltim | rrugés sé varrezave prej 600 ml Mali Jushit
Asfaltim | rrugés sé fshatit prej 200 ml Fshati | Ri
Sistemim | rrugés Koterr-Hajmel

Asfaltim | rrugés né lagjen Curké prej 800 m|
Asfaltim | rrugicave té fshatit prej 1 km Pistull

Riparim | rrugés sé varrezave prej 250 ml Dheu | Lehté
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